平成28年8月12日

各 位

会  社  名  株式会社  ユニバン ス

代表者名 代表取締役社長 村松 通泰

（コード番号７２５４ 東証第２部）

問 合 せ 先  取 締 役  櫻 井 芳 久

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

営業外費用(為替差損)の計上及び業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第１四半期連結累計期間（平成28年４月１日～平成28年６月30日）の

決算において、営業外費用（為替差損）を計上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成28

年５月12日に公表しました平成29年３月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の連結業績

予想及び配当予想について修正することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上

為替相場の変動により、平成29年３月期第１四半期連結累計期間におきまして、営業外

費用に為替差損567百万円を計上いたしました。これは主に海外子会社への円建貸付金にか

かる為替評価損の計上によるものであります。

なお、営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては、下記「２．

業績予想の修正」に織り込んでおります。

２．業績予想の修正

第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 30,500 400 △100 △200 △9.57

今回修正予想（Ｂ） 30,500 400 △900 △900 △43.08

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 △800 △700

増減率（％） 0.0 0.0 － －

(ご参考)前期第２四半期実績

平成28年３月期第２四半期
31,899 191 17 127 6.09

通期連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 60,000 1,000 400 200 9.57

今回修正予想（Ｂ） 60,000 1,000 △400 △400 △19.15

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 △800 △600

増減率（％） 0.0 0.0 － －

(ご参考)前期実績

平成28年３月期
63,087 160 △348 △604 △28.95

＜業績予想修正の理由＞

経常利益につきましては、為替評価損の発生等により前回予想に対して8億円下回る予想

となります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益減少により前回予想に対し

て6億円下回る予想となります。

３．配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想（Ａ） 円 銭 円 銭 円 銭

(平成28年５月12日) 3.00  3.00  6.00

今回予想（Ｂ） 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

（ご参考）前期実績

(平成28年３月期)

4.00  2.00   6.00

＜配当予想修正の理由＞

当社は、継続的な安定配当を基本方針とし、経営上の最重要課題のひとつとして位置づ

けております。

第２四半期末及び期末の配当金につきましては、為替相場の変動の他、事業環境、業績

及び財務の状況を見極めた上で判断すべく「未定」とさせていただきます。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上